Fumo eius nidoreque serpentes fugantur. Atris cicatricibus candorem reddit in vino cocta & illita. emendat & fugillata. Imponitur coxendicibus ad euocandum ex alto noxium humorem, & cutim exulcerandam vi caustica. Vermes necat succus auribus instillatus. Decocta in aqua ad tertias discutit frigora, mulierum menstruis prodest, æstate sedat calores. Contra serpentes vsum habet, fumum ex ea nidoremque fugiunt, quam & substernere in metu obdormituris vtile est. Trita ægilopijs imponitur. Capitis doloribus recens cum tertia parte panis temperata aceto illinitur. Succus eius instillatus naribus supinis profluuium sanguinis sistit. Item radix cum myrti baccis in passo tepido gargarisata anginis medetur.

¶ *Thymum.*

Cap. XXXI.

Thymum magis aluearia curantibus, quàm olitoribus studiose conferitur. Sed nos quoque condimentorum causa (nam quibusdam est aptissimum) non alienum putamus etiam in hortis habere. Locum neque pinguem, neque stercoreatum, sed apricum desiderat. Semine & plantis, circa vernum æquinoctium feritur: melius tamen thymi nouellas plantas disponere.

quæ cum subactò solo depressæ fuerint, ne tarde comprehendant, aridi thymi fruticem contundi oportet, atque ita pinsito pridie quàm volueris vti aqua medicare. quæ cum succum eius perceperit depositis fruticibus infunditur, donec eos rectè confirmet. Flore sato, vt Theophrastus perhibet, nascitur. Semen thymi fallit, nec potest deprehendi. In mari quoque prouenire traditur extra Herculis columnas, quod in litus eiectum in pumicem durefcet, sicut & inibi frutex lauro similis occallescens in pumicem transfiguratur. In Heroo ad quem descendunt Aegyptij, si Theophrasto credimus, thymum virenti simile, sed pars quæ aquis emerfit duritia lapidis aspicitur. Color etiam floris in eo tanquam non absoluti. Floret sero circa solstitia, cum & apes decerpunt, & augurium mellis est, prouentum enim sperant apiarij largè florescente eo: sin defloruit, æstiuam melatio minus proba sequetur. Mel thymosum non coit, quod concrefcit minime laudatur. Læditur imbribus, amittitq; florem. Coalescere quidem thymum negant nisi in afflatu maris feratur, ideoque translatum ex Attica nõ durasse in Arcadia: nunc prouincia, vt inquit Plinius, Narbonensi lapidei campi thymo sca tent. Flores amicissimos apibus creat, qui colorent odorèntque mella, quod Virgilius in georgicis cecinit,

Redolentque thymo flagrantia mella.

Duo autem sunt genera eius, candidum radice lignosa, in collibus nascens, quod & præfertur. Alterum nigrius, florisque nigri. Dioscorides triuialem proposuit, frutice surculoso, multis folijs angustisque comato, capitulis in cacumine refertis, flore purpurascete. Hunc ideo vel album vel capitatum nominat. Galili thym nunc vocant, rura permulta maioranam Anglicam, officinæ thymum. nam dodrantalis & surculosus assurgit frutex, incauus folijs, minutis, immortalibus, flosculis ex purpura candicantibus, suauissimi odoris, capitellis specie complicatarum formicarum, radice lignosa. colitur in hortis. Gracili solo & petroso lætius exilit. Montes quidam in Gallia thymo fruticant. hoc genus condimenta

rio vsum notissimum. Alterum flore nedum folio nigricat, *elleborus* quibusdam appellatum. hoc Aëtius cibis damnauit, quòd intus receptū facile computreat, & biliosos humores creat. Thymum è Thyna laudatur ab Hippocrate. Est autem, vt inquit Galenus, Thyna quidam in Thracia locus. Percontatur Aristoteles cur in terra Attica cæteri fructus dulcissimi fiunt, thymum inibi acerrimū. Diluit controuersiam, quòd ager ille tenuis, siccusque videatur, quapropter parum humoris possident quæ nascuntur in eo. Fructus, quos lex naturæ dulces creauit, dulciores redduntur: qui ingenio suo pte sicci sed minime dulces proueniunt, suam ob inopiam tantum humoris retinent, quantum suo cõueniat generi. Sol quod dulcissimū inuenit ac leuissimum eximit. quapropter acerrimi relinquuntur qui humore superuacuo carent, quem fructus obtinent cæteri. Cum sale & aceto pituitam exinanit per aluum. Decocto prodest orthopnoicis, suspiriosisque cum melle. Tineas ventris exigit. Retardatos foeminarum menses, partus enectos secundasque pellit, vrinas ciet. Sumitur cum melle ad vitia pectoris excreanda. Collectiones recentes cum aceto litum discutit, sanguinem coire non patitur, thymos, & verrucas tollit. Ischiadicis cum vino & polenta impositum medetur. Sanis in victu pro condimento datum proderit. Thymum colligi oportet in flore, & in vmbra ficcari. Oculorum claritati multum conferre creditur tam in cibo quàm in medicamentis: item diutinæ tussi illinctu, faciles facere excreationes cum aceto & sale, longas faucium destillationes extrà illitum cum sinapi extenuare: item stomachi, & ventris vitia. Sanguinem concreescere non finit è melle. Modice eo vtendum quoniam excalfacit. Sistit aluum: quæ si exulcerata sit, denarij pondus in sextarium aceti & mellis addi oportet: item si lateralis dolor sit, aut inter scapulas, aut in thorace. Præcordijs medetur ex aceto cum melle: quæ potio datur in alienatione mentis, ac melancholicis. Datur & comitialibus, quos correptos olfactus excitat thymi. Aiunt & dormire illos oportere in molli thymo. Prodest orthopnoicis, & anhelationi, mulierumque mensibus retardatis, vel si mortui sunt in vtero partus, decoctum in aqua ad tertias: viris vero contra inflationes cum melle & aceto, & si venter turgeat, testisve, aut vesicæ dolor exigit. E vino tumores & impetus tollit impositum: item cum aceto callum & verrucas. Coxendicibus imponitur cum vino & articularibus morbis. quibus & potionem dant trium obolorum pòdere in tribus cyathis aceti & mellis. Luxatis tritum ac lanæ inspersum ex oleo imponitur: & ambustis cum adipe suillo, & in fastidio tritum cum melle.